
 

Delibera Presidenziale n. 03 - s.s. 2007/2008   

 

Oggetto: limitato utilizzo giocatori juniores stranieri maggiorenni 

  

Il Presidente, 

 

VISTO l’art. 29 dello Statuto Federale; 
 

VISTA la segnalazione della C.T.F., riunitasi in data 4 ottobre 2007, circa le richieste di alcune 

società di tesserare giocatori stranieri maggiorenni nati nel 1988/89 da utilizzare 

esclusivamente nella categoria seniores; 

 

SENTITO il parere favorevole della CTF considerato il progressivo aumento dell’utilizzazione dei 

giovani giocatori nelle categorie seniores e che l’utilizzazione di tali giocatori stranieri 

non incide sulle riserve regolamentari circa il numero dei giocatori di formazione 

italiana da utilizzare nelle singole gare;  

 

CONSIDERATO che risulta in ogni caso salvo il principio emanato dall’articolo 41 3°comma del R.O. 

dettato esclusivamente per la salvaguardia delle categorie propaganda e juniores; 

 

CONSIDERATO che la data della prossima riunione del Consiglio Federale non è stata ancora 

programmata e che non è possibile attendere oltre per la decisione in epigrafe; 

 

RAVVISATA l’urgenza che tale decisione ha per l’organizzazione dell’attività federale, essendo 

imminente l’inizio dei Campionati federali; 

 

 

Per questi motivi, in via d’urgenza 

 

D E L I B E R A 

 

Di autorizzare, ove richiesto, il tesseramento dei giocatori stranieri maggiorenni nati nel 1988/89 con il limite di 

utilizzazione all’attività seniores, fermo restando ogni altra disposizione regolamentare in materia di tesseramento 

e utilizzo dei giocatori. 

   

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e deve essere pubblicata sull’Albo Federale e sul sito della 

Federazione. 

 

La suddetta deliberazione sarà ratificata alla prima riunione utile del Consiglio Federale. 

 

Roma, 5 ottobre 2007   

 

  IL PRESIDENTE 

  Giancarlo Dondi 

 


